
OBSAH

5
6
8 -9
2 8 -3 1
32-33

Fotoaktualita
Dopisy
Za zrcadlem
Panorama
Makrofoto
Tehdy a teď
FAQ

STALE RUBRIKY.
Nanočástice oxidu 
křem ičitého na skle 
způsobí, že se na 
něm nesráží voda.
To dokresluje posun 
nanotechnologií v posledních  
deseti letech.

S4-SS
8 8 -8 9
9 2 -9 3

9 6 -9 7

Jak si vyrobit... 
Abeceda 
Věda na síti 
Technické hity 
Mozkovna 
Revue 2 1 . STOLETÍ 
Příště si přečtete

'1 h?**' Nejvýkonnější 
™  ■  superpočítače světa 
Kde pracuje 65 563  procesorů?

21. STOLETÍ I 12 I prosinec 2005

5 1 Sonda do srdce 
hurikánu
Malý letoun ve střetu se živlem

161 Unikátní poselství 
spícího draka
Mimořádně vzácný objev

221 Nač se učit gramatiku?
Počítač nám zkontroluje češtinu

241 Přesně naváděné střely
Objev za Nobelovu cenu

381 Test, který rozhoduje 
o osudech
Co prozradí kaňka?

521 Je sůl opravdu nad zlato?
Obyčejná, a přesto nezbytná...

EUROVĚDA:

641 Když chybí predátor...
Záhada života ptáků moa

661 Velké ucho i oko tě 
sledují!
Jak odha lit antrax a teroristu?

721 Kam míří ruské lodě?
Kosmický taxík

801 Když se spojí biologie 
s technikou...
Rozluštíme sami sebe?

ABECEDA:

8 4 1 Chemie lidského těla 
od A až po Ž
SPECIÁL

Skrytá svědectví pokladů
Rozkradené bohatství

W  Jak vrátit
savce 

do Ameriky? 
Koráby pouště p lu jí  
přes oceán

Rozmary krabí samice! 
Oddělené ložnice pro harém

А  Л  Byli Číňané v Americe 
před Kolumbem? 

Eunuch admirálem

4 4  Dá se vyrobit umělá 
i  T 1 bakterie?

Nový p ro je k t čtenáře lidského  
genomu

Jak 
radary 

hlídají 
extrémní 
počasí? 
Vojenská zbraň 
v rukou 
m eteorologů

Volná ruka za 
S mobilem  v kufru


